
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 

 
OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 34 DEL 09/05/2024 AVENTE 
L'OGGETTO: "VARIAZIONE EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE SUL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026"           

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella Sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria e in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale; al presente punto della riunione sono presenti i 
Consiglieri Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CROVELLA Davide - Sindaco Sì 

2. FERRERO Andrea - Assessore Sì 

3. RAPA Consuelo - Assessore Sì 

4. ROSAZZA MINA GIANON Matteo - Assessore Sì 

5. GERACITANO Sara - Consigliere Sì 

6. MAGENGA Edgardo - Consigliere Sì 

7. CURTI Federico - Consigliere Sì 

8. LOMBARDI Domenico - Consigliere Sì 

9. LAMPO Andrea - Consigliere Sì 

10. SANTOMAURO Angelo - Consigliere Sì 

11. GIROLDI Michelangelo - Consigliere Sì 

12. MERCANDINO Angelica - Consigliere Giust. 

13. PERONI Alessandra - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 12 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Vice Segretario Comunale Sig.ra BOZZO ROLANDO 
Dott.ssa Rachele, la quale provvede alla redazione del presente verbale 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CROVELLA Davide, assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento iscritto, tra gli altri, all’ordine del 
giorno e di cui in oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 34 DEL 09/05/2024 AVENTE L'OGGETTO: 
"VARIAZIONE EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026"           

 
 

Il Sindaco 
 
Richiamata, al riguardo, la deliberazione G.C. n. 34 del 09/05/2024 avente per 
oggetto: "VARIAZIONE EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000 ADOTTATA IN 
VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026", assunta in via d’urgenza in materia che rientra nella competenza 
consiliare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 42, comma 4 e dell’art. 175 
comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, ed allegata alla presente con la lettera 
A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
Ritenuto che nella fattispecie ricorrevano i presupposti di necessità ed urgenza che, 
nella soggetta materia, legittimano la Giunta comunale a fare uso dei poteri consiliari;     
 
 
Preso atto che la deliberazione della Giunta Comunale di cui alla lettera A), allegata 
alla presente deliberazione viene sottoposta alla ratifica consiliare entro i sessanta 
giorni dall’adozione, 
 
 
Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante le variazioni di 
bilancio;       
 
 
Formula la seguente proposta di deliberazione:     
 
 
1. Di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 
del 09/05/2024 avente per oggetto: “VARIAZIONE EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS 
267/2000 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE SUL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026”, allegata alla presente con la lettera A) per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, il responsabile del Servizio 
ECONOMICO - FINANZIARIO esprime PARERE FAVOREVOLE dal punto di vista 
tecnico contabile di rilevanza esterna. 
 
Andorno Micca, lì  01/07/2024 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             ECONOMICO – FINANZIARIO 
             BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 
 
        __________________________ 
       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Il Sindaco Crovella introduce il punto; 
 

Esperita l’illustrazione; 
 
RICHIAMATA la suesposta proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di 
approvazione; 
 
Sulla scorta del parere espresso dal Responsabile di Servizio di attinenza ai sensi dell’art. 49 
D.Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 
 
ATTESO l’esito della votazione esperita per alzata di mano nelle seguenti risultanze: 
 
voti a favore:  12 
voti contrari:  0 
voti astenuti:   0 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
Di dichiarare, con successiva votazione unanime a favore resa per alzata di mano, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267, in ordine alla necessità di provvedere a dar corso al deliberato, stante 
l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo ai fini di attuazione dei contenuti. 

 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : CROVELLA Davide 

___________________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N          del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per gg. 15 
consecutivi con decorrenza dal 15/07/2024.  
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 
 

 
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000). 
 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 

_____________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

il  15/07/2024 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 

 


